1000/2020-223925(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Новосибирск                                                               Дело № А45-6183/2020

29 октября 2020 года

 Резолютивная часть решения объявлена 29 октября 2020  года

Решение в полном объеме изготовлено 29 октября 2020 года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе: судьи Свиридовой

Г.В., при ведении протокола секретарем судебного заседания Леконцевой

И.В., рассмотрев в судебном заседании отчет временного управляющего

Гареева Рената Амировича в деле  по заявлению  Акционерного общества

«Петербургский Тракторный завод» (ОГРН 1027802714411, ИНН

7805059867) о признании несостоятельным (банкротом) должника -

Общество с ограниченной ответственностью «ПСК Союз» (ИНН 5406569005,

ОГРН 1105406014548, адрес регистрации: 630099, г. Новосибирск, ул.

Ядринцевская, д.68/1, офис 804),

установил:

Определением Арбитражного суда Новосибирской области от 09.06.2020

по делу №А45-6183/2020 в отношении Общества с ограниченной

ответственностью "ПСК СОЮЗ" (далее по тексту – должник, ООО  "ПСК

СОЮЗ") введена процедура, применяемая в деле о  банкротстве, наблюдение,

временным управляющим утверждён – Гареев Ренат Амирович.

20.06.2020 в газете «Коммерсантъ» опубликовано сообщение о введении в

отношении должника процедуры, применяемой в деле о  банкротстве,

наблюдение.

А45-6183/2020

2

В соответствии отчетом временного управляющего общая сумма

требований кредиторов, включенных в реестр требований кредиторов на дату

отчета, составила 3690,254 тыс. руб.

Балансовая стоимость имущества составила 35 134, в том числе запасы –

21, финансовые и другие оборотные активы – 35 113 тыс. руб.

Восстановить платежеспособность должника не представляется

возможным, временный управляющий полагает целесообразным ввести в

отношении должника процедуру конкурсного производства.

Признаки фиктивного и преднамеренного банкротства не выявлены.

Согласно протоколу собрания кредиторов, проведенного 16.10.2020,

приняты следующие решения: 1. Отчет временного управляющего о

результатах процедуры наблюдения принять к сведению 2. Не образовывать

комитет кредиторов 3. Не избирать представителя собрания кредиторов, 4.

реестр ведет конкурсный управляющий 5. Обратиться в суд с ходатайством о

признании должника банкротом и об открытии конкурсного управляющего 6.

Конкурсным управляющим избрать Гареева Рената Амировича, 7. Место

проведения собрания определить:  г.Бердск, ул. Зеленая роща, д. 7/34, офис 6.

Расходы на проведение процедуры составили 125,629 тыс. руб.

В соответствии с частью 2 статьи 3 Закона о банкротстве,  юридическое

лицо считается неспособным удовлетворить требования кредиторов по

денежным обязательствам и (или) исполнить обязанность по уплате

обязательных платежей, если соответствующие  обязательства и (или)

обязанность не исполнены им в течение трех месяцев с даты, когда они должны

быть исполнены.

Судом установлено, подтверждается материалами дела и не

оспаривается, что на дату составления временным управляющим отчета в

реестр требований кредиторов должника включены  требования трех

кредиторов, обязательства не исполнены должником в течение трех месяцев

с даты, когда должны были быть исполнены.

Учитывая, что у должника имеется просроченная свыше трех месяцев

А45-6183/2020

3

задолженность, признаки банкротства, предусмотренные частью 2 статьи 3

Закона о банкротстве, суд считает установленными.

 Оценив в совокупности собранные по делу доказательства, суд пришел к

выводу о неплатежеспособности должника,  отсутствии оснований для

оставления заявления о признании должника банкротом без рассмотрения,

введения финансового оздоровления, внешнего управления, утверждения

мирового соглашения или прекращения производства по делу о банкротстве,

и о наличии оснований для признания должника (несостоятельным)

банкротом.

 Поскольку материалами дела доказано наличие у должника признаков

банкротства, суд  приходит к выводу о наличии оснований для признания

должника банкротом и открытия конкурсного производства.

 Основания для прекращения производства по делу о банкротстве на дату

открытия конкурсного производства, отсутствуют.

       При принятии решения о признании должника банкротом и об открытии

конкурсного производства арбитражный суд утверждает конкурсного

управляющего в порядке, предусмотренном статьей 45 Закона о банкротстве,

и размер вознаграждения конкурсного управляющего.

      Конкурсный управляющий действует до даты завершения конкурсного

производства.

Согласно статье 45 Закона о банкротстве арбитражный суд утверждает

арбитражного управляющего по результатам рассмотрения представленной

саморегулируемой организацией арбитражных управляющих информации о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям,

предусмотренным пунктами 2 - 4 статьи 20 (в том числе требованиям,

установленным саморегулируемой организацией арбитражных управляющих

в качестве условий членства в ней) и статьей 20.2 настоящего Федерального

закона, или кандидатуры арбитражного управляющего.

Согласно пункту 4 статьи 45 Закона о банкротстве, не позднее чем в

течение девяти дней с даты получения определения арбитражного суда о

consultantplus://offline/ref=5CF2257468F61E3A0B514D473E081FADF9158F11710082886D29E918E8888647764541358CJ9z6B
consultantplus://offline/ref=5CF2257468F61E3A0B514D473E081FADF9158F11710082886D29E918E8888647764541358DJ9z9B
consultantplus://offline/ref=5CF2257468F61E3A0B514D473E081FADF9158F11710082886D29E918E8888647764541358FJ9z6B
consultantplus://offline/ref=0C2A1464C15F79DECCFA3719DF942590B909F55EE48B930659C06FEEF707207D9E6A6EE068fEY0I

А45-6183/2020

4

принятии заявления о признании должника банкротом или протокола

собрания кредиторов о выборе кандидатуры арбитражного управляющего

заявленная саморегулируемая организация арбитражных управляющих

направляет в арбитражный суд, заявителю (собранию кредиторов или

представителю собрания кредиторов) и должнику информацию о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона,

способом, обеспечивающим доставку в течение пяти дней с даты

направления, либо представляет кандидатуру арбитражного управляющего, а

также при необходимости информацию о наличии допуска арбитражного

управляющего к государственной тайне.

В материалы дела Некоммерческим Партнерством «Саморегулируемая

организация Профессиональных арбитражных управляющих «Развитие»

представлены документы в подтверждение соответствия кандидатуры

Гареева Рената Амировича, требованиям статей 20 и 20.2 Закона о

банкротстве.

      Согласно статье 20.6 Закона о банкротстве вознаграждение,

выплачиваемое конкурсному  управляющему в деле о банкротстве, состоит

из фиксированной суммы и суммы процентов. Размер фиксированной суммы

такого вознаграждения составляет  тридцать тысяч рублей в месяц.

 Судебные расходы распределяются по правилам статьи 110

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и относятся

на должника.

        На основании изложенного, руководствуясь статьями  110, 167-170, 176,

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

статьями 20, 20.2, 45, 52, 53 Федерального закона от 26 октября 2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

 Р Е Ш И Л:

признать  должника - Общество с ограниченной ответственностью «ПСК

Союз» (ИНН 5406569005, ОГРН 1105406014548, адрес регистрации: 630099,

consultantplus://offline/ref=7DBE9E0B2BD4A7BF7C88A917E54B40F5B0CA47CB714832CCBB4117207D01A74D77317F9EE56A8FABo2O2G
consultantplus://offline/ref=7DBE9E0B2BD4A7BF7C88A917E54B40F5B0CA47CB714832CCBB4117207D01A74D77317F9EE6o6O3G
consultantplus://offline/ref=0C2A1464C15F79DECCFA3719DF942590B909F55EE48B930659C06FEEF707207D9E6A6EE66AfEY6I
consultantplus://offline/ref=0C2A1464C15F79DECCFA3719DF942590B909F55EE48B930659C06FEEF707207D9E6A6EE669fEYAI

А45-6183/2020

5

г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, д.68/1, офис 804),   несостоятельным

(банкротом) и открыть конкурсное производство  сроком   до 29.04.2021 года.

Утвердить  конкурсным управляющим должника  члена

Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация

Профессиональных арбитражных управляющих «Развитие» - Гареева Рената

Амировича (ИНН 544515688850, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих - 1030, адрес для

направления корреспонденции - 633010, Новосибирская область, г. Бердск,

ул. Ленина д.43а, кв.14).

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ПСК Союз»  в

пользу Акционерного общества «Петербургский Тракторный завод» 6000

рублей 00 копеек  расходов по уплате  государственной пошлины.

Конкурсному управляющему:

-немедленно приступить к исполнению обязанностей,

предусмотренных статьёй 129 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)»;

-не позднее чем через десять дней с даты своего утверждения

направить для опубликования в порядке, установленном статьёй 28

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», сведения о

признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства,

доказательства публикации сообщения представить в суд;

-  представить пояснительную записку,  отчет о результатах проведения

конкурсного производства с приложением документов, подтверждающих

информацию о проделанной работе в хронологическом порядке, в

арбитражный суд за пять дней до судебного заседания.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах

проведения конкурсного производства на 29.04.2021 года  на 09 часов 15

минут  в помещении Арбитражного суда Новосибирской области по адресу:

г. Новосибирск, ул. Нижегородская, дом 6, кабинет  707  (телефон

помощника  8 (383)269-69-39).

А45-6183/2020

6

Решение может быть обжаловано в суд апелляционной инстанции

Седьмой арбитражный апелляционный суд (г. Томск) в срок, не

превышающий одного месяца со дня принятия решения, либо в суд

кассационной инстанции – Арбитражный суд Западно-Сибирского округа  (г.

Тюмень) в течение двух месяцев с момента вступления решения в законную

силу при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда

апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в

восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Апелляционная и кассационная жалобы подаются через Арбитражный

суд Новосибирской области.

            Судья                               Г.В. Свиридова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 15.04.2020 3:48:24
Кому выдана Свиридова Галина Васильевна